
Uchwała Nr 54 /2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 marca 2011 r.

w  sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Miejskiej  we 
Frampolu.

Na podstawie art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) oraz w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  142,  poz.  1591 z  późn.  zm.)  –  Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały 
Nr IV/11/11 Rady Miejskiej we Frampolu z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie wieloletniej  
prognozy finansowej.

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 37/2011 z 8 marca 2011 r. r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały 
Rady Miejskiej  we Frampolu,  o której  mowa w sentencji,  z  powodu istotnego naruszenia 
przepisów art.  226 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) 

Badanej uchwale, w części obejmującej prognozę kwoty długu, Kolegium zarzuciło 
nieujęcie (zarówno w roku 2011 jak i w latach następnych) pełnych kwot planowanych do 
zaciągnięcia  przychodów  z  tytułu  kredytów  i pożyczek,  przeznaczonych  na  finansowanie 
przypadających do spłaty – w kolejnych latach objętych prognozą – rat pożyczek i kredytów. 
Uwzględnienie  tych  przychodów, w ocenie Kolegium,  spowoduje  wzrost  kwoty długu do 
poziomu  wyższego  niż  założony w prognozie,  wpłynie  także  na  wskaźniki  długu  i  jego 
obsługi  oraz może mieć  wpływ na relację,  o której  mowa w art.  243 ustawy o finansach 
publicznych.

Rada Gminy we Frampolu zreasumowała swoja uchwałę,  uwzględniając argumenty 
prawne  podniesione  w  uchwale  Kolegium  RIO  o  wszczęciu  postępowania  nadzorczego, 
czemu  dała  wyraz  w  uchwale  Nr  V/20/11  z  dnia  21  marca  2011  r.  w  sprawie  zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej. 

Z tego powodu postępowanie nadzorcze  stało się  bezprzedmiotowe,  co w świetle  
art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 kpa, dało Kolegium 
RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1. Rada Miejska we Frampolu,
2. Burmistrz Frampola.


